
 
 

 
 

Frivillige FORTÆLLER 

 

 

 

Besøgshunden Simba        Maj 2025 
 

Simba spreder glæde som besøgshund 

Hver uge får mennesker på plejehjem 

og bosteder i hele Danmark besøg af 

ejere og deres besøgshunde. Simba er 

én af de 700 hunde, som er tilknyttet 

TrygFonden Besøgshunde, og han er 

en kær gæst på Ældrecenter Lyng-

gården i Hirtshals.  

Jeg og min kone Hanne arbejder på 

Lynggården på en afdeling, hvor der 

bor 17 ældre mennesker. I dag har vi 

begge to aftenvagt, så det er en fin 

dag at have Simba med på arbejde. 

Når der er travlt, er der altid én blandt 

beboerne, som gerne passer Simba i 

en times tid eller to. Ellers kan han 

også komme med rundt i de 

forskellige lejligheder. Han er 

velkommen alle steder og giver altid 

anledning til glæde og gode snakke, 

fortæller Kaj Petersen, som sammen 

med ægtefællen Hanne har 

besøgshunden Simba.  

Vi kommer med på besøg hos Ulla, 

som Simba kender så godt, at det er 

ham, der viser vejen til Ullas lejlighed. 

Inde hos Ulla bliver der budt på godbidder, og snart er der også godt gang i snakken. Ulla 

fortæller blandt andet en historie fra hendes barndom, hvor hendes far, som var dyrlæge, 

blev bedt om at komme ud for at aflive en hund. Den beslutning var hunden ikke med på, 

så den hoppede ind i dyrlægens bil, og efter en snak mellem dyrlægen og manden i 

familien, fik hunden lov til at køre med dyrlægen hjem. En anden dag var det en lille katte-

killing, som kom med hjem, og den blev også budt hjertelig velkommen og blev boende i 

mange år. 

      Læs videre på næste side…  

 

Jeg er frivillig Besøgshund på Lynggården 
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Simba er meget glad for Ulla, og den glæde bliver gengældt. Det er ikke så længe siden, at 
Ulla kom kørende med Simba i kurven på rollatoren ind i fællesstuen. Han har også andre 
gode venner, og kan han smutte med Kamma en tur i elevatoren, gør han gerne det, 
fortæller Kaj, som heller ikke skjuler sin kærlighed til Simba.  

Alle hunde kan i princippet blive besøgshunde, når de er fyldt to år. Men først skal både 
hund og ejer godkendes ved en optagelsesprøve. Institutioner godkendes på baggrund af 
samtaler om, hvad det kræver af personale og ledelse at gøre ordningen til en succes. 
Hundene skal også til et årligt tjek hos dyrlægen. Et sådant var Simba til i marts måned, 
og her fik han ros for både helbred og temperament.  

Hvis du tænker, at det kan være noget for dig og din hund at blive frivillige besøgsvenner, 
kan du læse mere om muligheder og betingelser på besogshunde.dk. Her kan du også se, 
hvilke plejehjem og bosteder, der er tilknyttet ordningen i dit lokalområde.  

Ønsker du at vide mere om de mange andre muligheder, der er for at blive frivillig indenfor 
det sociale felt i Hjørring kommune, er du velkommen til at kontakte Mette Jakobsen, som 
er koordinator i Frivilligcenter Hjørring og kan træffes på tlf. 24 26 40 70 
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Vil du vide mere om muligheder i den 

frivillige sociale verden, kan du kontakte 

Frivilligcenter Hjørring i Østergade 9 i 

Hjørring, hvor åbningstiden er: 

tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00 

Du er også velkommen til at ringe til 

koordinator Mette Jakobsen 

på tlf. 24 26 40 70 


